阳光城集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 100

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公开和非公开发行公司债

2015年4月1日，公司第八届董事局第二十二次会议审议通过《关于公司公开发行公司债券的议案》、《关于发行公司债

券（非公开发行）方案的议案》等发行公司债的相关议案，公司拟公开发行公司债券总额不超过28亿元，拟非公开发行公司

债券总额不超过20亿元；2015年4月23日，公司2014年度股东大会审议上述议案，并授权公司董事会全权办理本次发行公司

债的相关事宜。

截至本报告披露日，公司本次公开发行公司债的申请已获得中国证监会的审核批准，上述公司债分二期发行，其中：第

一期发行工作已于2015年7月31日结束，实际发行规模为人民币15亿元，票面利率为5.18%/年；第二期发行工作已于2015年8

月13日结束，实际发行规模为人民币13亿元，票面利率为5.40%/年。

截至本报告披露日，非公开公司债20亿元人民币的发行已全额完成，票面利率为8%/年。

上述内容参见刊登在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关信息。

2、非公开发行股票事项

2015年4月23日，公司第八届董事局第二十五次会议审议通过《关于公司向特定对象非公开发行A股股票发行方案的议

案》等本次非公开发行的相关议案；2015年5月11日，公司2015年第七次临时股东大会审议通过本次非公开发行的相关议案，

并授权公司董事会全权办理本次非公开发行股票的相关事宜。

公司本次非公开发行股票申请于2015年6月9日获得中国证监会受理，目前处于中国证监会审核过程中。

上述内容参见刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上的相关信息。

阳光城集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 247,919,384 19.30%   6,560,440 6,560,440 254,479,824 19.67%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 247,919,384 19.30%   6,560,440 6,560,440 254,479,824 19.67%

其中：境内法人持股 233,340,313 18.17%   0 0 233,340,313 18.04%

   境内自然人持股 14,579,071 1.13%   6,560,440 6,560,440 21,139,511 2.01%

4、外资持股 0   0

其中：境外法人持股 0   0

   境外自然人持股 0   0

二、无限售条件股份 1,036,316,150 80.70%   2,871,560 2,871,560 1,039,187,710 80.33%

1、人民币普通股 1,036,316,150 80.70%   2,871,560 2,871,560 1,039,187,710 80.33%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 1,284,235,534 100.00%   9,432,000 9,432,000 1,293,667,534 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司部分激励对象自主行权9,432,000份股票期权，公司总股本由1,284,235,534股增至1,293,667,534股。

2、报告期内，公司高管股权激励行权及离任高管，其所持有股份按照相关法律、法规等规定进行锁定，公司有限售条

件股份发生了变动。

3、上述股份变动情况根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的查询结果填写。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第八届董事局第十二次会议审议通过《关于公司股权激励计划第二个行权期可行权相关事项的议案》，报告期内，

公司部分激励对象自主行权9,432,000份股票期权。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司部分名激励对象自主行权了 9,432,000 份股票期权，并于行权后的第二个交易日分别登记到账，公司总

阳光城集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

股本由 1,284,235,534 股增至 1,293,667,534 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明